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IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE 
 

1. Základné informácie 
 

Obchodné meno    Metrostav Slovakia a. s. 
IČO      47144190 
DIČ      2023755712 
IČ DPH      SK2023755712 
Adresa sídla     Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 
Obchodný register    Okresný súd Bratislava I, Odd. Sa, Vložka 5753/B 
 
Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepný závod ani organizačnú zložku 
v tuzemsku ani v zahraničí. Spoločnosť vlastní obchodné podiely v iných spoločnostiach a je vlastnená inou 
spoločnosťou. 

 
 

2. Základný kapitál, cenné papiere, akcionári 
 

Základné imanie spoločnosti Metrostav Slovakia a.s. 1 000 000 EUR je rozdelené na 1 000 kmeňových akcií 
v podobe listinných akcií znejúcich na meno, pričom menovitá hodnota jednej akcie na meno predstavuje    
1 000 EUR. 
S akciou na meno podľa všeobecne záväzných predpisov a stanov spoločnosti je spojené právo akcionára 
na riadení spoločnosti, na podiel z jej zisku a z likvidačného zostatku po zrušení spoločnosti s likvidáciou.  
Je s ňou spojené hlasovacie právo v plnom rozsahu. Práva a povinnosti akcionárov ustanovujú právne 
predpisy a sú zakotvené v stanovách spoločnosti. 
 

Štruktúra hlavných akcionárov 
Názov:    Metrostav a.s. 
Počet akcionárov:  1 
Počet akcií:    1 000 
% podiel na ZI:    100 

 
 
3. Orgány a vedenie spoločnosti 

 
PREDSTAVENSTVO 
Predseda      Ing. Robert Pátek, Ph.D.   
Člen       Ing. Marcel Rýchly 
Člen       Ing. Karel Volf   
Člen       Ing. Filip Křesťan 
 

DOZORNÁ RADA 
Predseda      Ing. František Kočí   
Člen       Ing. Jaroslav Heran 
Člen       Ing. Juraj Kosmály   

 
VEDENIE SPOLOČNOSTI 
Generálny riaditeľ      Ing. Robert Pátek, Ph.D. 
Ekonomický riaditeľ                   Ing. Marcel Rýchly 
Výrobno-technický riaditeľ     Ing. Juraj Kosmály  
Riaditeľ D1      Ing. Peter Emmer 
Riaditeľ D2      Ing. Igor Sedláček 
Riaditeľ D3 - Development    Ing. Ladislav Madara 
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4. Správa o vzťahoch medzi ovládajúcou a ovládanou osobou  
 

Základné informácie o ovládanej osobe  
Názov a sídlo:  Metrostav Slovakia a.s., Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava  
Právna forma:  akciová spoločnosť 
IČO:   47144190 
DIČ:   2023755712 
Základné imanie: 1 000 000 EUR 

 
Základné informácie o ovládajúcej osobe  
Názov a sídlo:  Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Právna forma:  akciová spoločnosť 
IČO:   00014915 
DIČ:   CZ 00014915 
Základné imanie: 790 666 800 CZK 

 
 
Stav pohľadávok a záväzkov Metrostav Slovakia a.s. voči Metrostav a.s. /vrátane pôžičky/ 
 

Pohľadávky k 31.12.2021 v EUR 

Spolu – 

Krátkodobé – 

Dlhodobé – 

 
 

Záväzky k 31.12.2021 v  EUR 

Spolu 1 233 874 

Krátkodobé 1 233 874 

Dlhodobé – 

 
 

5. Podiely v spoločnostiach s rozhodujúcim vplyvom  
 

K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 70%-ný podiel v spoločnosti PSN – AUTO NITRA, s. r. o. – 
v likvidácii v hodnote 4 647 EUR. Spoločnosť má vytvorenú k tomuto podielu 100% opravnú položku. 
 

Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: PSN – AUTO NITRA, s. r. o. – v likvidácii, Štúrova 22, 949 22 Nitra  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   34 152 041 
DIČ:   2020150231 
Základné imanie: 6 639 EUR 
 
K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100% -ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 01, s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 01, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   50650360 
DIČ:   2120431214 
Základné imanie: 5 000 EUR 
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K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100% -ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 02, s. r. o.. 
 

Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 02 v likvidácii, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   50913310 
DIČ:   2120524461 
Základné imanie: 5 000 EUR 
 
K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100%-ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 03, s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 03, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   51006952 
DIČ:   2120557186 
Základné imanie: 5 000 EUR 
 
K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100%-ný podiel v spoločnosti PRO TP 08 s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: PRO TP 08 s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   52430073 
DIČ:   2121023135 
Základné imanie: 5 000 EUR 
 
K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100%-ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 04, s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 04, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   52940276 
DIČ:   2121178576 
Základné imanie: 5 000 EUR 
 
K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100%-ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 05, s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 05, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   53022254 
DIČ:   2121227416 
Základné imanie: 5 000 EUR 
 
K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 100%-ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 06, s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 06, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   53063058 
DIČ:   2121256115 
Základné imanie: 5 000 EUR 
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K 31. decembru 2021 vlastnila Spoločnosť 98%-ný podiel v spoločnosti MTS SVK Development 07, s. r. o.. 

 
Základné informácie o spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom 
Názov a sídlo: MTS SVK Development 07, s. r. o., Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
IČO:   53064356 
DIČ:   2121256159 
Základné imanie: 75 000 EUR 
 

 

INFORMÁCIE O VÝVOJI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Stavebníctvo vplyvom súčasnej situácie v minulom roku vykazovalo stagnáciu a predbežné čísla za rok 2021 
hovoria takmer o nulovom raste trhu stavebných prác. V porovnaní s rokom 2020 sa situácia postupne 
stabilizovala a dostala sa z mínusových hodnôt. Prognóza pre rok 2022 sa pohybuje v rozpätí rastu okolo 
+1- 2 % . Pričom sa lepšie vyhliadky ukazujú v pozemnom staviteľstva horšie v inžinierskom. Tak isto 
v oblasti tržieb zrejme výsledky roku 2021 vykážu pokles o  -1,3 %. Na rok 2022 sa pôvodne už predpokladal 
pozitívny vývoj opäť v rozpätí +1- 2 %, ale vyhrotená situácia medzi Ruskou federáciou a Ukrajinskou 
republikou opäť uviedla všetky segmenty trhu do veľkej neistoty. Vojnový konflikt ovplyvňuje všetky aspekty 
života a priemyslu, ktorý pôsobí hlavne na nedostatok výrobných materiálov a rast ich cien. 
 
V roku 2021 nemôžeme opomenúť pandémiu Covid- 19, ktorá sa zásadným spôsobom pričinila o uvedené 
prepady a stagnáciu v stavebnej produkcii, aj keď prepad nebol až taký výrazný ako v roku 2020. Dopad 
pandémie sa najvýraznejšie prejavuje v prudkom náraste cien rozhodujúcich stavebných materiálov ako aj  
výraznými výpadkami v dodávkach od výrobcov a obchodných spoločností. Pre nasledujúce obdobie okrem 
uvedených problémov s materiálmi bude na trh výrazne vplývať aj zhoršujúca sa situácie v cenách energií 
a palív ako aj s pretrvávajúcim nedostatkom odborných personálnych kapacít. 
 
Organizačné zmeny realizované na začiatku roku 2021 zahŕňali viacero personálnych presunov ako aj 
vytvorenie novej organizačnej štruktúry spoločnosti. V rámci týchto zmien vytvorené dve samostatné divízie 
obdržali pre rok 2021 rozdielne úlohy. Zatiaľ čo divízia 1 plynulo pokračovala v činnosti z predošlých období, 
divízia 2 realizovala budovanie vlastných personálnych štruktúr a obchodne pripravovala výrobný program 
pre rok 2022. V priebehu roka sa im podarilo získať zákazku, ktorá sa realizuje v rámci združenia. 
Rozhodnutie pozitívne ovplyvnilo vývoj spoločnosti, ktorá tak zvýšila výnosy oproti predchádzajúcemu 
obdobiu o viac ak o 26 %. 

 
Divízia 1 realizovala výrobný program pozostávajúci z prác na 15 zákazkách, pričom 5 z nich bolo zo 
segmentu bytových stavieb, 5 bolo z občianskej výstavby a 5 z ostatných segmentov. Realizačne boli tieto 
stavby zabezpečované projektovými tímami a externými subdodávateľmi. V priebehu roku 2021 bolo 
dokončených a následne investorom odovzdaných 6 zákaziek. V roku 2022 bude divízia 1 pokračovať 
v otvorených zákazkách a uzatvárať/tendrovať nové projekty. 
 
 

Ukazovatele obchodnej činnosti za rok 2021 
 
Plánovaný externý obrat spoločnosti na rok 2021            .....  48 mil. €   
Dosiahnutý externý obrat spoločnosti v roku 2021           ...... 45,52 mil. € 
Percentuálne plnenie plánu                                              ...... 95 % 
 
Podiel privátneho sektoru na zrealizovaných zákazkách ...... 93 %  (42,39 mil.€ ) 
Podiel verejného sektoru na zrealizovaných zákazkách  ......   7 %  (3,13 mil. € ) 
 
Hospodársky výsledok pred zdanením spoločnosti Metrostav Slovakia a.s. v sledovanom účtovnom období 
bol vykázaný v hodnote  + 161.273,- €. 
Vykázaný zisk spoločnosti bude použitý na úhradu strát minulých období. 
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Významné projekty v roku 2021: 

 
✓ výstavba Bytového domu Kopčianka, Bratislava 5 
✓ výstavba Bytového domu Slnečnice, Bratislava 
✓ výstavba Bytového komplexu Popradská, Košice 
✓ výstavba Kvety Kriváň, 2. etapa 
✓ výstavba Bytového domu Belatrix 
✓ Výstavba BD Pod lesom, Dolný Smokovec 
✓ Výstavba haly SWEP, Kechnec 
✓ Výstavba parkovacieho domu nemocnice v Starej Ľubovni 
✓ výstavba Obchodno-výrobných objektov Bory 

 
Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje (napr. Prevoditeľné cenné papiere, finančné rozdielové zmluvy, 
deriváty) podľa zákona č. 566/2001 Z. z. o cenných papieroch v znení neskorších predpisov, preto nemá 
povinnosť uviesť špecifické informácie o metódach riadenia rizík. Tak isto neemitovala cenné papiere 
(akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu (napr. Burza cenných papierov 
Bratislava) a nemá povinnosť vo výročnej správe uvádzať štruktúrované informácie podľa § 20 ods. 6 a 7 
zákona o účtovníctve. 
 
  

INTEGROVANÝ MANAŽÉRSKY SYSTÉM (IMS) 
 

Metrostav Slovakia a.s. je držiteľom certifikátov manažérskych systémov QMS, EMS a SMS.  
Dňa 17.02.2021 prebehol externý recertifikačný audit manažérskych systémov (ISO 9001:2015, ISO 
14001:2015 a ISO 45001:2018). Audit vykonala spoločnosť SGS Slovakia s.r.o. v priestoroch 
administratívnej budovy Metrostav Slovakia a.s., Mlynské Nivy 68, Bratislava. Hodnotená stavebná 
zákazka bola JUŽNÉ MESTO BRATISLAVA - ZÓNA A1 - 2. ETAPA (PT Ing. Sčensný). Po jeho 
úspešnom absolvovaní boli našej spoločnosti vydané nasledovné nové certifikáty: 

•     Certifikát systému manažérstva kvality podľa normy ISO 9001:2015 

• Certifikát systému environmentálneho manažérstva podľa normy ISO 14001:2015 

• Certifikát systému manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa normy ISO 45001:2018 
 

 
IMS - Riadenie kvality, bezpečnosť práce a environment 
V roku 20201 prebiehali v spoločnosti kroky a činnosti, ktoré viedli k využívaniu výhod integrovaného 
manažérskeho systému.  

Zavedené systémy (QMS, EMS, SMS) preukazujú svoju vhodnosť, patričnú primeranosť a efektívnosť. 
IMS poskytuje príležitosť k zlepšovaniu funkčnosti chodu celej organizácie a dáva vedeniu spoločnosti 
možnosť zaviazať sa k jeho trvalému zlepšovaniu.  

Výkonnosť v oblasti kvality práce, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj ochrany životného 
prostredia je na patričnej úrovni, ale má svoje rezervy predovšetkým v operatívnom odstraňovaní 
zistených nedostatkov, hlavne u dodávateľov (subdodávateľov). Na ich eliminovanie je potrebné sa 
zamerať v riadiacej a kontrolnej činnosti na všetkých úrovniach riadenia. Úlohou zamestnancov na každej 
úrovni riadenia je neustále vyžadovať a kontrolovať štandardy/postupy zaužívané v Metrostav Slovakia 
a.s. od dodávateľov resp. jednotlivých členov týchto dodávateľských organizácií. Ich prejav/správanie je 
prirodzene spájané s Metrostav Slovakia a.s. 
 
Vďaka fungujúcim systémom QMQ, EMS a SMS spoločnosť Metrostav Slovakia a.s. naďalej deklaruje, 
že úlohy a zodpovednosť v oblasti kvality, bezpečnosti práce a ochrany životného prostredia patria medzi 
jej priority. 

 
 

VÝSKUM A VÝVOJ 
 
Spoločnosť v roku 2021 nevykazovala žiadne náklady na výskum a vývoj. 
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ĽUDSKÉ ZDROJE 
 
Personálny plán pre rok 2021 vychádzal zo všeobecných potrieb a stratégie spoločnosti Metrostav 

Slovakia a.s. 

 
1. Vývoj zamestnanosti  
  

Spoločnosť k 31.12.2020 zamestnávala v pracovnom pomere 146 zamestnancov, z toho 33 
robotníkov. 

 
K 31.12.2021 bolo v spoločnosti zamestnaných 198 zamestnancov, z toho 160 THZ a 38 robotníkov. 

V roku 2021 sme prijali do pracovného pomeru 6 absolventov vysokých škôl. 
K 31. decembru 2021 bolo v pracovnom pomere spolu 146 mužov a 52 žien (26,3% z celkového 

počtu zamestnancov). 
 
V roku 2021 evidenčný počet personálu bol 198 a priemerný prepočítaný stav bol 168,8. 
 
 
 
   
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
2. Veková štruktúra zamestnancov 
 

 
Celkový priemerný vek zamestnancov spoločnosti bol 40 rokov. Priemerný vek žien bol 39 rokov 

a mužov 41 rokov.  
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V roku 2021 sme na dohodu o brigádnickej činnosti študentov zamestnávali 12 študentov vysokej školy 
 

3. Vzdelanostná štruktúra zamestnancov 
 
    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4. Sociálna politika  
 
     Zo sociálneho fondu spoločnosti boli v roku 2021 v rámci programu starostlivosti o zamestnancov 
vynaložené finančné prostriedky vo výške 40 923 EUR. Prostriedky zo sociálneho fondu boli použité na 
poskytnutie príspevku na stravovanie vo výške 34 644 EUR a občerstvenie na pracovisku vo výške 5 380 
EUR. Príspevok pri narodení dieťaťa bol vyplatený 3 zamestnancom vo výške 900 EUR. Medzi iné 
zamestnanecké výhody boli zaradené napr. využitie služobného motorového vozidla aj na súkromné účely, 
multiči ubytovanie v zmluvnom ubytovacom zariadení. 
 

5. Kolektívna zmluva    
 
     V decembri roku 2021 bola uzatvorená Kolektívna zmluva na rok 2022 a 2023, ktorej záväzky a dohody 
vyplývajú z Generálnej dohody spoločností Skupiny Metrostav a Vzorovej kolektívnej zmluvy spoločností 
Skupiny Metrostav. Vedenie Metrostav Slovakia a.s. rešpektovalo všetky jej ustanovenia a boli splnené 
všetky uzavreté dohody. 
 
 

SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 
 
Po konci roka 2021 došlo k eskalácii politického napätia v regióne, ktoré vyústilo do vojnového konfliktu 
medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a výrazne zasiahlo celosvetové dianie, negatívne ovplyvnilo ceny 
komodít a finančné trhy a prispelo k zvýšeniu volatility podnikateľského prostredia. Situácia zostáva naďalej 
veľmi nestabilná a možno očakávať vplyv uvalených sankcií, obmedzenie aktivít spoločností pôsobiacich v 
danom regióne, ako aj dôsledky na celkové ekonomické prostredie, predovšetkým obmedzenie 
dodávateľských a odberateľských reťazcov. Rozsah dôsledkov týchto udalostí na Spoločnosť však v danom 
momente nie je možné úplne predvídať. Spoločnosť nevykonáva žiadne obchodné aktivity v Ruskej federácii 
alebo na Ukrajine a takisto v daných krajinách nemá umiestnené ani aktíva či investície.  
 
Po 31. decembri 2021 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali iné udalosti, ktoré by si vyžadovali 
zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2021. 
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ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2021 
I. Súvaha   

  

Strana Aktív 
  

         31.12.2021 31.12.2020 

Text Brutto Korekcia Netto Netto 

SPOLU MAJETOK 32 697 630 5 075 580 27 622 050 20 186 114 

Neobežný majetok 9 691 974 2 234 297 7 457 677 4 920 955 

Dlhodobý nehmotný majetok súčet 161 670 149 199 12 471 15 523 

Softvér 82 267 69 907 12 360 15 308 

Oceniteľné práva 310 199 111 215 

Goodwill 79 093 79 093 - - 

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok - - - - 

Dlhodobý hmotný majetok súčet 7 366 809 2 080 451 5 286 358 4 795 084 

Pozemky 3 411 219 - 3 411 219 3 411 219 

Stavby 1 934 477 1 191 319 743 158 795 997 

Samostatné hnuteľné veci a súbory 1 988 822 889 132 1 099 690 539 812 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 2 755 -  2 755  2 755 

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 29 536 - 29 536 28 802 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok - - - 16 499 

Dlhodobý finančný majetok súčet 2 163 495 4 647 2 158 848 110 348 

Podielové CP a podiely v prep. účt. jedn. 2 163 495 4 647 2 158 848 40 348 

Pôžičky prepojeným účt. jednotkám - - - - 

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok - - - 70 000 

Obežný majetok 22 837 445 2 841 283 19 996 162 15 181 631 

Zásoby súčet 767 792 - 767 792 1 713 845 

Materiál 601 082 - 601 082 88 782 

Tovar 166 710 - 166 710 1 625 063 

Dlhodobé pohľadávky súčet 2 872 414 - 2 872 414 791 937 

Pohľadávky z obchodného styku súčet 2 872 414 - 2 872 414 791 937 

Pohľadávky z obch.styku voči prep.účt.j. 1 615 042 - 1 615 042 - 

Ostatné pohľadávky z obch.styku 1 257 372 - 1 257 372 791 937 

Krátkodobé pohľadávky súčet 15 956 586 2 841 283 13 115 303 9 580 448 

Pohľadávky z obchodného styku súčet 14 554 542 2 841 283 11 713 259 8 568 157 

Pohľadávky z obchodného styku 12 885 310 2 841 283 10 044 027 8 479 317 

Pohľadávky z obch.styku voči prep.účt.j. 1 669 232 - 1 669 232 88 840 

Čistá hodnota zakázky - - - - 

Ostatné pohľadávky voči prep.účt.jednot. 764 209 - 764 209 561 301 

Pohľadávky voči spol, členom a združeniu 141 190  141 190 - 

Daňové pohľadávky a dotácie 449 703 - 449 703 249 771 

Iné pohľadávky 46 942 - 46 942 201 219 

Finančné účty 3 240 653 - 3 240 653 3 095 401 

Peniaze 3 644 - 3 644 4 200 

Účty v bankách 3 237 009 - 3 237 009 3 091 201  

Časové rozlíšenie 168 210 - 168 210 83 528 

Náklady budúcich období dlhodobé 39 670 - 39 670 19 146 

Náklady budúcich období krátkodobé 128 541 - 128 541 64 382 
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Strana pasív     31.12.2021 31.12.2020 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY               27 622 050 20 186 114 

Vlastné imanie                               2 082 029 2 051 630 

Základné imanie súčet                        1 000 000 1 000 000 

Základné imanie                                                        1 000 000                            1 000 000  

Ostatné kapitálové fondy                                               2 000 000                            2 000 000  

Zákonné rezervné fondy                                                    200 000                               200 000  

Zákonný rezervný fond a nedel.fond                                        200 000                               200 000  

Výsledok hospodárenia minulých rokov         -1 148 370 -1 484 590 

Neuhradená strata minulých rokov             -1 148 370 -1 484 590 

Výsledok hosp. za účtovné obdobie po zd.     30 399 336 220 

Záväzky                                      25 497 779 18 088 250 

Dlhodobé záväzky súčet                       3 706 897 3 499 117 

Dlhodobé záväzky z obch. styku súčet         3 336 384 3 255 516 

Záväzky z obch.styku voči prep.účt.jedn.     19 518 - 

Ostatné záväzky z obchodného styku           3 316 866 3 255 516 

Záväzky zo sociálneho fondu                  16 622 17 688 

Iné dlhodobé záväzky                         353 891 225 913 

Dlhodobé rezervy                             763 517 744 520 

Ostatné rezervy                              763 517 744 520 

Krátkodobé záväzky súčet                     15 325 166 9 040 479 

Záväzky z obchodného styku súčet             12 271 878 7 520 567 

Záväzky z obch.styku voči prep.účt.jedn.     667 005 49 432 

Ost.záväzky z obchodného styku               11 604 873 7 471 135 

Čistá hodnota zakázky                        916 342 1 003 185 

Ost. záv. voči prep. účt. jednotkám   900 468 - 

Záväzky voči spoločníkom a združeniu   487 317 - 

Záväzky voči zamestnancom                    288 291 199 137 

Záväzky zo sociálneho poistenia             183 909 130 019 

Daňové záväzky a dotácie                     98 401 115 508 

Iné záväzky                                  178 560 72 063 

Krátkodobé rezervy                           1 202 199 1 304 134 

Zákonné rezervy                              346 693 253 655 

Ostatné rezervy                              855 506 1 050 479 

Bežné bankové úvery                          4 500 000 3 500 000 

Časové rozlíšenie súčet                      42 242 46 234 

Výdavky budúcich období krátkodobé           9 - 

Výnosy budúcich období dlhodobé              38 239 42 234 

Výnosy budúcich období krátkodobé            3 994 4 000 
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II. Výkaz ziskov a strát                                    31.12.2021                   31.12.2020 

Čistý obrat                               48 963 973 36 030 407 

Výnosy z hospodárskej činnosti            49 743 982 36 556 230 

Tržby z predaja tovaru                    2 578 770 932 761 

Tržby z predaja služieb                   46 385 204 35 097 646 

Aktivácia  153 192 - 

Tržby z predaja dlh.majetku a materiálu   241 747 16 449 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti    385 070 509 374 

Náklady na hospodársku činnosť            49 596 767 35 963 879 

Náklady vynalož.na obst.predaného tovaru  2 034 912 647 556 

Spotreba mat,energie a ost.neskl.dodávok  8 245 000 2 460 703 

Služby                                    32 263 931 27 026 993 

Osobné náklady                            5 882 413 5 241 975 

Mzdové náklady                            4 034 635 3 787 086 

Odmeny členom orgánov spoločnosti  248 211 74 898 

Náklady na sociálne poistenie             1 482 438 1 297 726 

Sociálne náklady                          117 129 82 265 

Dane a poplatky                           40 761 21 119 

Odpisy a opr.položky k dlh.majetku        355 988 279 903 

Odpisy dlh.majetku                        355 988 279 903 

Opr.položky dlh.majetku                   - - 

Zost.cena pred.dlh.majetku a materiálu    225 555 14 220 

Opr.položky k pohľadávkam                 -1 267 -19 628 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť    549 473 291 038 

Výsledok hospodárenia z hosp.činnosti     147 215 592 351 

Pridaná hodnota                           6 573 321 5 895 155 

Výnosy z finančnej činnosti               209 992 10 175 

Tržby z predaja cen.papierov a podielov   1 500 - 

Výnosy z dlh. finančného majetku  196 595 - 

Výnosy z cen.pap.apod. od prep. účt.jednotky  196 595 - 

Výnosové úroky                            11 309 8 400 

Výnosové úroky od prep.účt.jednotiek      11 309 8 400 

Kurzové zisky                             588 1 775 

Náklady na finančnú činnosť               195 935 165 328 

Predané cenné papiere a podiely           1 500 - 

Nákladové úroky                           70 779 77 366 

Nákladové úroky pre prep. účt. jednotky  468 - 

Ostatné nákladové úroky                   70 311 77 366 

Kurzové straty                            3 896 2 454 

Ostatné náklady na finančnú činnosť       119 759 85 508 

Výsledok hospodárenia z finančnej čin.    14 058 -155 153 

Výsledok hosp.za účt.obd.pred zdanením    161 273 437 198 

Daň z príjmov                             130 874 100 978 

Daň z príjmov splatná                      100 978 

Výsledok hospodárenia za účt.obd.po zdanení  30 399 336 220 
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